Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVIII

t
ld:0F8BCB:183C:ICAIIFII

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de dispensa de Licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e
parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE FOSSA DE ÓRGÃOS MUNICIPAIS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.

PARTICIPANTE: FRANCISCO NONATO SARAIVA 702512583000 - ME, Inscrito no CNPJ n.

3l.l3l.455/000l-70.

PRAZO DE VIGENCIA: Período de 06 (seis) meses, a partir da assinatura do contrato, ou ao
término total da prestação.

FUNDAMENTO: Processo de dispensa de licitação art. 24, II, da Lei nº 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação Nº
031/2021 , da prefeitura Municipal de Altos, Piauí.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Altos-Piauí, 08 de junho de 2021.

ld:030E59ECF252A9E6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001 -l l

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAALIZADA PARA A AQUISIÇÃO
DO PROJETO, DE L1NGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA PARA APOIO DAS
AVALIAÇÕES EXTERNAS, COMPONDO MÓDULOS PARA 1080 ALUNOS E
PROFESSORES DO 2°, 5° E 9° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALTOS -
PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATADA: INSTITUTO CEARENSE DE EDUCAÇÃO DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ECOLOGIA - ICECE.
CNPJ DA CONTRATADA: 04.992.564/0001-09.
ENDEREÇO: Rua José Enaldo Maia, Bairro Centro, nº 340, Ibicuitinga -CE,
CEP 62.955-000.
VALOR TOTAL: R$ 552.960,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e novecentos
reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município- Receitas Próprias, FNE
e outros.
PRAZO DE VIGENCIA: 08 (oito) meses da data da sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2021.

Altos- PI, 17 de junho de 2021.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

ld:030E59ECF:15:IA9DE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: CONTRATO Nº 031/2021-Dispensa Nº 031/2021
CONTRANTANTE: Município de Altos - Piauí
CONTRATADO: FRANCISCO NONATO SARAIVA 702512583000-ME, inscrito
no CNPJ n. 3 l.131.455/0001-70.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA DE ÓRGÃOS
MUNICIPAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município - Recursos próprios.

VIGÍNCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: O valor global do objeto do presente Contrato é de R$
15.000,00 (quinze mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 inciso II da lei 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de 2021.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

ld:O7382A56OAFOA595

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

ºMos Para Todosº
~LTOS
PARATOOOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

PORTARIA Nº 01, 22 DE JUNHO DE 2021

O SECRETARIO DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO DO MUNICIPIO DE ALTOS, no uso de suas
atribuições legais e de confonnidade com a Lei Orgânica do Municipio
de Altos,

RESOLVE:

Artigo 1° - DETERMINAR a proibição do acesso no interior
do Mercado Público do Produtor Rural, de pessoas com bicicletas,
motocicletas, reboques e carros;

Artigo 2° - DETERMINAR aos permissionário a
responsabilidade pela higiene e limpeza das áreas de suas
permissões, devendo cada um acondicionar o LIXO produzido em
recipiente adequado e colocá-lo à disposição dos servidores da
limpeza;

Artigo 3º - O não cumprimento destas determinações
acarretará em pena de advertência, a reincidência em multa, e a
contumácia em cassação da permissão.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário de Agricultura e Abastecimento de Altos,
estado do Piauí, aos 22 de junho de 2 21.